(公社)日本トライアスロン連合(JTU) 事務局 TEL: 03-5786-0515 (代)   E-Mail: jtuoffice01@jtu.or.jp   URL: http://www.jtu.or.jp/

第 18 回日本デュアスロン選手権（2021/東京・台場）取材案内

2021年12月26日（日）開催「第18 回日本デュアスロン選手権（2021/東京・台場）」の取材についてご案内いたしま
す。
本大会は、東京2020オリンピック・パラリンピック トライアスロン競技の会場となった東京都台場周辺での初の日本
デュアスロン選手権開催となります。開催に向けては、COVID-19感染拡大防止のためにJTUの「国内向け運営ガイドライ
ン」に準じ、主催自治体、協力団体と連携しながら、地域の理解を得て、ひとつひとつ丁寧に進めてまいります。なお、無観客で
の開催とし、JTU YouTubeチャンネルでのライブ配信を実施いたします。
報道関係各位におかれましても、安全な大会運営にご協力いただきたく、以下の要領にて取材・報道体制を整えておりますの
で、必ずご一読のうえ、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

［１］大会名称 第18 回日本デュアスロン選手権（2021/東京・台場）

［２］開催日程 2021 年12月 26日（日） 雨天決行
女子8時 30 分スタート、男子10 時10 分スタート

［３］競技会場 東京国際クルーズターミナル第 2 駐車場（東京都江東区青海）
臨海副都心デュアスロン特設会場

［４］競技距離 第1ラン＝5km（4周回）、バイク=約20km（4周回）、第２ラン=2.5km（2周回）

［５］参加選手 男子約60人、女子約60人（定員）

［６］主 催 公益社団法人日本トライアスロン連合（JTU）、東京新聞・東京中日スポーツ

［７］競技主管 一般社団法人東京都トライアスロン連合（TMTU）

［８］特別協賛 NTT 東日本

［９］公式HP https://www.jtu.or.jp/national_championships/duathlon/

［10］スタートリスト 12月8日頃 HP発表予定

https://www.jtu.or.jp/national_championships/duathlon/

(公社)日本トライアスロン連合(JTU) 事務局 TEL: 03-5786-0515 (代)   E-Mail: jtuoffice01@jtu.or.jp   URL: http://www.jtu.or.jp/

【報道取材に関するお願い】

１.新型コロナウイルス感染拡大防止について

新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、今大会は一部エリアを制限しての開催となります。
感染拡大防止に向けて、メディアの皆様にも下記の通りご協力をお願いいたます。
■来場予定の方は、取材日の72時間以内に各自、PCR検査をお願いいたします。※項目4参照
■来場2週間前より健康チェックを実施します。後日、JTU事務局より所定のフォーマットをお送りいたします。
■大会前に厚生労働省の『新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）』の導入をお願いいたします。
■取材時のマスク着用をお願いいたします。
■会場内では手指消毒や咳エチケットなどの実施をお願いいたします。
■会場ではソーシャルディスタンスを意識し、三密状態（密閉・密集・密接）を避けてください。
■指定エリア以外での選手との接触はお控えください。
■取材人数・取材方法・取材エリアを制限させていただきます。

2.取材人数について

■新型コロナウイルス感染拡大防止のため下記の通り現場取材人数を制限させていただきます。
■取材申請の総人数によっては、前年の取材実績を考慮し、制限させていただきます。
■ペンとフォトの兼任いただくなど、人数制限にご協力お願いいたします。
■記者会見視聴のみ（来場なし）の場合は人数規制ございません。
※１ 支社/支局にかかわらず、1社1名。各社内にてご調整ください。
※２ 撮影にはカメラマンビブスの着用が必要となり、フォトポジションでの撮影は、人数規制を行う場合がございます。

通信社/
運動記者クラブ加盟社

TV（キー局） その他

記者（ペン）※1※2 各社1名 ー 各社1名

フォト ※1※2 各社1名 ー 各社1名

TV ー
系列局1社1クルー

1クルー 1台/3名まで
ー

３、取材までのスケジュール

12月10日（金）12：00 取材申請〆切
12月13日（月）～ 健康チェックシート記入開始
12月23日（木）～ PCR検査結果提出
12月25日（土）PM WEBメディアブリーフィング（来場なし）
12月26日（日） 競技日

４、PCR検査について

・ 本大会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、来場取材関係者の皆様には「PCR検査」をお願いします。
・ 来場前72時間以内に各自検査いただき、検査機関からの結果通知（PDF等）を提出ください。（後日案内）
・ 検査機関指定なし、医療機関による「陰性証明書」は不要です。
・ 県内外関係なく、来場取材関係者は検査をお願いいたします。
・ 提出期間 12月23日（木）～25日（土） ※結果まで時間を要するため早めに検査することを推奨します

(公社)日本トライアスロン連合(JTU) 事務局 TEL: 03-5786-0515 (代)   E-Mail: jtuoffice01@jtu.or.jp   URL: http://www.jtu.or.jp/

５、取材について

■ADカード・ビブスの受け渡し
競技日当日メディア受付にて、AD カードまたはビブスをお渡し致します。尚、会場内ではを必ず着用してください。
ADカード・ビブスは返却をお願いいたします。メディア受付場所に関しては、後日ご連絡いたします。

■会場メディアルーム
メイン会場付近にメディアテントをご用意しておりますが、電源やネット環境はございませんのであらかじめご了承の上、取
材計画を立てていただきますようご協力お願いいたします。（使用人数制限あり）

■インタビュー・説明会について
新型コロナウイルス感染拡大予防の観点から、本大会は感染防止対策を最優先し、オンライン化やエリア制限を実施
いたします。

［選手記者会見］
・実施なし

［メディアブリーフィング 12月25日(土)PM（予定）］
・オンライン（ZOOM）で実施（来場の必要はございません）
・当日のメディア導線について説明

［フィニッシュ後インタビュー］
・ミックスゾーンにて希望選手インタビュー可能（時間制限あり）
・ライブ配信では優勝者インタビューあり（視聴のみ）

■撮影エリアについて
トランジション・フィニッシュは特別撮影エリアを設けます。
その他エリアを含め、ソーシャルディスタンスを意識し、三密状態（密閉・密集・密接）を避けて撮影ください。
撮影時はコース上には立ち入らないようテクニカルオフィシャル、大会スタッフの指⽰に即時従ってください。
詳細の撮影可能エリアは後日配布のメディアガイドをご確認ください。

6、備考

・ 本取材は本大会（スポーツ報道）を目的とした報道機関・報道関係者に対して取材許可承認をいたします。
・ インターネットメディア単体での取材申請は原則として受け付けておりません。
・ 主催者が指定したエリア以外での取材は固く禁じます。
・ 駐車場のご用意はございません。近隣の有料駐車場をご利用ください。

【取材申請】

申請フォーム：https://fs221.xbit.jp/u346/form8/
締切：12月10日（金）12：00
＊締め切り後、来場可否をメールでご連絡いたします。

https://fs221.xbit.jp/u346/form8/